
Dílny tvořivosti Vás zvou na letní tvůrčí dílnu

„BORO – RODINNÝ PŘÍBĚH“

- tradiční japonské výšivky Boro a Sashiko

Seznámíme Vás s historií i současností těchto tradičních japonských technik 
sestávajících z krátkých opakujících se stehů. V rámci dílny se naučíte základní 
stehy, motivy a jejich aplikaci.

Technika Boro bývá někdy také nazývána technikou oprav. Japonské ženy jej už v 
15. století využívaly k prodloužení životnosti otrhaných a potrhaných oděvů a 
pokrývek. Výsledkem několikaletých oprav vzniká jedinečný oděv vyprávějící 
rodinný příběh několika generací.
Sashiko je ruční japonská lidová výšivka, která se vyšívá pomocí jednoduchých 
rovných nebo zakřivených stehů. Vyšívají se různé přírodou inspirované motivy.

Lektoři: Sofie Okamurová a Jitka Častulíková
Kdy: 9. - 11. 7. 2019, vždy od 9 – 14,00 hod.
Kde: Dílny tvořivosti, o.p.s., Podskalská 1252/24, 
Praha 2
Kapacita: max. 8 účastníků
Cena: 200,-/ den 
Pro koho: pro všechny od 7 do 100 let (postačí 
základní manuální zručnost – schopnost šít a 
stříhat)
V ceně kurzovného je veškerý materiál, který k šití a
vyšívání potřebujete. Můžete si donést také vlastní 
materiál, který byste si touto technikou rádi ozdobili.
K dispozici drobné občerstvení – káva, čaj. Přibližně
od 11,45 – 12,30 pauza na oběd. 

Přihlásit se můžete nejpozději do 30. 6. 2019 na mail dilny_tvorivosti@seznam.cz (do předmětu 
uvádějte „Boro dílna“), poté vyčkejte na potvrzovací zprávu o přijetí. 
Druhý turnus dílny poběží od 6. - 8. 8. 2019. Hlásit se můžete nejpozději do 31. 7. 2019.


